
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Первомайская средняя школа 

 

ПРИКАЗ 

17.01.2022 №05 

п. Пречистое 

 

О создании и функционировании Центра образования 

 естественно-научной и технологическойнаправленностей   

«Точка роста»  в Первомайской средней школе в 2022 году 

 

На основании приказа департамента образования Ярославской области от 25.11.2021 

№361/01-03 «О реализации в 2022 году мероприятия по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе Первомайской средней школы. 

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Первомайской средней школе 

(приложение 1). 
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

Соколова Т.А. директор школы; 

Кузнецова Н.М., заместитель директора по ВР, учитель биологии 

Соколова И.М.., заместитель директора по УВР; 

Никифорова О.И., заместитель директора по АХР; 

Теплякова Е.А., главный бухгалтер; 

Подковкина Н.Н., бухгалтер школы; 

Михайлова Т.Г., учитель химии; 

Дерунова И.А., учитель физики; 

Золоткова М.Г., учитель информатики; 

Хапаева Е.И., учитель технологии. 

 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  заместителя директора по УВР 

Кузнецову Н.М. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2022 году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана 

первоочередных мероприятий (дорожной карты). 



6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2022 году (приложение 3). 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы Т.А. Соколова 

С приказом ознакомлены  

 

Кузнецова Н.М 

Соколова И.М 

Никифорова О.И 

Теплякова Е.А 

Подковкина Н.Н 

Михайлова Т.Г.  

Дерунова И.А 

Золоткова М.Г 

Хапаева Е.И 

 

 

 

 

 


		2022-01-17T15:46:47+0300
	ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




